
Pôle attractivité et urbanisme durable CONSEIL MUNICIPAL
Direction urbanisme et foncier

Rapporteur : Ralph LEJAMTEL DÉLIBÉRATION N°DEL2025_026
SÉANCE DU 5 FÉVRIER 2025

26 - CLASSEMENT DANS LE DOMAINE PUBLIC COMMUNAL
RUE DE LA GUERETTERIE

COMMUNE DÉLÉGUÉE DE TOURLAVILLE

En 2019, les copropriétaires du lotissement « BERTOLA », rue de la Guéretterie sur la commune déléguée
de Tourlaville, ont saisi la collectivité en vue du classement dans le domaine public des espaces communs
du lotissement (voie, parking et espaces verts).

Il s’agit des parcelles cadastrées 602 section BC n°463, 465, 466, 467, 468 et 478.

La rue de la Guéretterie est une voie de liaison entre la rue Fleming et la rue René Cassin.

Les espaces verts sont déjà entretenus par la Ville.

La commission communale de rétrocession foncière a validé le classement dans le domaine public de ces
espaces lors de sa séance du 6 juillet 2023.

Le conseil municipal est invité à :

• accepter l’acquisition, à titre gratuit, des parcelles cadastrées 602 section BC n°463, 465, 466,
467,  468  et  478 constituant  voie,  parking  et  espaces  verts  de  la  rue  de  la  Guéretterie,  et
appartenant aux copropriétaires du lotissement « BERTOLA » ;

• intégrer  dans  le  domaine  public  communal  ladite  voie,  représentant 145  mètres  linéaires,  le
parking ainsi que les espaces verts ;

• autoriser Monsieur le Maire, avec faculté de déléguer au représentant dûment habilité, à signer
l’acte authentique de cession gratuite et ses annexes, à recevoir par Maître Armand BOISROUX,
notaire associé de l’étude NAPOLÉON exerçant à Cherbourg-en-Cotentin (50100) ;

• accepter la prise en charge financière des frais d’acte notarié y relatif ;

• dire que la dépense est inscrite au budget principal – ligne de crédit 56153.

Vu l’avis favorable de la commission n°3 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 20h37 Nombre de votants : 53

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 1
Valérie ISOIRD

NPPV : 0
 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 2








		2025-02-07T11:40:12+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2025-02-07T13:20:25+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




